

DOBRE PRAKTYKI

Nazwa szkoły w której realizowane jest działanie	Szkoła Podstawowa nr 34 im. Adama Mickiewicza w Kielcach
Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za wartość merytoryczną działania	Sylwia Bukała
Temat działania	„Kielce to My” - zajęcia realizowana w ramach nowego projektu Urzędu Miasta Kielce oraz Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.
Cele działania	<ul style="list-style-type: none">• Rozbudzanie przynależności terytorialnej do swojego miasta.• Budowanie świadomości obywatelskiej wśród najmłodszych.• Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za swoje miasto.
Opis działania	<p>W dniu 24.01.2024 r. odbyła się w naszej szkole lekcja pilotażowa w ramach projektu „Kielce to My” skierowanego do kieleckich szkół oraz placówek edukacyjnych.</p> <p>W ramach przeprowadzonych zajęć dzieci tworzyły mapę myśli dotyczącą swojego regionu, pracowały w zespołach zadaniowych, podczas których opracowały drzewka decyzyjne, które pomogły im uświadomić sobie jak duży jest wpływ mieszkańców na swoje miasto. Uczniowie stworzyli również klasowy plakat z zasadami współpracy, na którym znalazły się ich propozycje na osiągnięcie zamierzonego celu. Na przykładzie samorządu szkolnego poznawały ideę oraz rolę samorządu terytorialnego oraz osoby odpowiedzialne za ważne decyzje w Kielcach. Podczas zajęć nie zabrakło tematycznych zabaw integrujących zespół klasowy, które wprowadzały miłą oraz przyjazną atmosferę podczas lekcji.</p> <p>Dzięki zrealizowanym zajęciom uczniowie utożsamiają się ze swoim miastem oraz jego tradycjami, rozumieją rolę współpracy w życiu społecznym, potrafią wskazać ważne działania w budowaniu samorządności swojego miasta, jak również znają osoby odpowiedzialne za podejmowanie decyzji w Kielcach.</p>
Dlaczego warto promować to rozwiązanie?	Projekt „Kielce to My” jest doskonałym uzupełnieniem programu nauczania oraz ważną lekcją obywatelską. Zdobyta wiedza wpłynie na wzrost świadomości uczniów w zakresie szeroko pojętej samorządności, wskaże możliwości działania na jej rzecz a w dalszej perspektywie ukształtuje młodych obywateli chcących mieć wpływ na funkcjonowanie lokalnej społeczności.
Załączniki	Zdjęcia z zajęć.

Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie internetowej sodmidn.kielce.eu przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

Kielce, 30.01.2024 r.

Sylwia Bukała

Sylwia Bukała

WICEDYREKTOR SZKOŁY

H. Robaczewska

Podpis

mgr Isabella Romain-Robaczewska

Miejscowość, data